2

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКУЛЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.05.2025

                                                                        № 35
с. Никулята

Об особенностях разработки и согласования
административных регламентов предоставления
муниципальных услуг в 2025 и 2026 годах

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  частью 5 статьи 37 Федерального закона от 26.12.2024 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация Никулятского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что в 2025 и 2026 годах  администрация Никулятского сельского поселения вправе осуществлять разработку, согласование, проведение экспертизы, утверждение административных регламентов предоставления муниципальных услуг или внесение изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг, без использования федеральной государственной информационной системы «Федеральный реестр государственных  и муниципальных услуг (функций)».
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Никулятского сельского поселения, разместить в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Никулятское сельское поселение Яранского района Кировской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Никулятского сельского поселения                              Л.Н. Царегородцева